
24/07/2023, 08:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica
Esta licitação possui 1 Ata Complementar

Ver Ata Original   

985633.182023 .77149 .4983 .45105760

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1
Nº 00018/2023 (SRP)

Às 11:00 horas do dia 21 de julho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 132/2022 de 27/07/2022, em atendimento às disposições
contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo Nº 362/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00018/2023. Modo de disputa:
Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de materiais de construção, areia lavada e fia, brita nº 0 e nº 1 , pó de
pedra,calcário siderúrgico,solo brita, areião branco e pedra brita. OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA
ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A
UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I)., tendo em vista O retorno de fase se dará em razão da
decisão do prefeito pelo acolhimento da Decisão da Pregoeira quanto à HABILITAÇÃO da empresa I G DOS SANTOS
DE OLIVEIRA LTDA. Além disso, o Prefeito decidiu pelo ACOLHIMENTO PARCIAL do Recurso interposto pela empresa
HM MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA, para que seja possibilitado a licitante vencedora a juntada das certidões a fim
de viabilizar a seleção de propostas mais vantajosa, promovendo a competitividade e o formalismo moderado..

Item: 4
Descrição: Pó de pedra
Descrição Complementar: Material: Brita 0, Aplicação: Alvenaria,
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.522 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 155,0670 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 113,0000 e a quantidade de
1.522 Metro Cúbico .

Item: 5
Descrição: Saibro
Descrição Complementar: CALCÁRIO SIDERÚRGICO (SAIBRO)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8.257 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 73,0000 e a quantidade de 8.257
Unidade .

Item: 8
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Tipo: Normal Brasileira, Granulometria: Grossa,
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 189,2480 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 750
Metro Cúbico .

Item: 13
Descrição: Pó de pedra
Descrição Complementar: Material: Brita 0, Aplicação: Alvenaria,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 508 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 155,0670 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: -



24/07/2023, 08:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/6

Aceito para: HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 94,0000 e a quantidade de 508
Metro Cúbico .

Item: 14
Descrição: Saibro
Descrição Complementar: CALCÁRIO SIDERÚRGICO (SAIBRO) COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25%
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.753 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 73,0000 e a quantidade de 2.753
Unidade .

Item: 17
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Granulometria: Grossa, Tipo: Normal Brasileira,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 189,2480 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 250
Metro Cúbico .

Histórico
Item: 4 - Pó de pedra

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 20/07/2023
10:52:07 Volta de Fase para Julgamento

Abertura do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
11:27:30

Convocado para envio de anexo o fornecedor HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
12:04:45

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HM
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Aceite de proposta 21/07/2023
13:00:59

Aceite individual da proposta. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95, pelo melhor lance
de R$ 113,0000.

Habilitação de fornecedor 21/07/2023
13:01:59

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 5 - Saibro

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 20/07/2023
10:52:07 Volta de Fase para Julgamento

Abertura do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
11:42:08

Convocado para envio de anexo o fornecedor HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
12:05:10

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HM
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Aceite de proposta 21/07/2023
13:01:07

Aceite individual da proposta. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95, pelo melhor lance
de R$ 73,0000.

Habilitação de fornecedor 21/07/2023
13:01:59

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 8 - Areia

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



24/07/2023, 08:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 20/07/2023
10:52:07 Volta de Fase para Julgamento

Abertura do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
11:42:27

Convocado para envio de anexo o fornecedor HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
12:05:30

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HM
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Aceite de proposta 21/07/2023
13:01:16

Aceite individual da proposta. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95, pelo melhor lance
de R$ 100,0000.

Habilitação de fornecedor 21/07/2023
13:01:59

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 13 - Pó de pedra

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 20/07/2023
10:52:07 Volta de Fase para Julgamento

Abertura do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
11:42:49

Convocado para envio de anexo o fornecedor HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
12:06:03

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HM
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Aceite de proposta 21/07/2023
13:01:23

Aceite individual da proposta. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95, pelo melhor lance
de R$ 94,0000.

Habilitação de fornecedor 21/07/2023
13:01:59

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 14 - Saibro

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 20/07/2023
10:52:07 Volta de Fase para Julgamento

Abertura do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
11:43:10

Convocado para envio de anexo o fornecedor HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
12:06:20

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HM
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Aceite de proposta 21/07/2023
13:01:32

Aceite individual da proposta. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95, pelo melhor lance
de R$ 73,0000.

Habilitação de fornecedor 21/07/2023
13:01:59

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 17 - Areia

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 20/07/2023
10:52:07 Volta de Fase para Julgamento

Abertura do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
11:43:22

Convocado para envio de anexo o fornecedor HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

20/07/2023
12:06:33

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HM
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95.



24/07/2023, 08:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/6

Aceite de proposta 21/07/2023
13:01:48

Aceite individual da proposta. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95, pelo melhor lance
de R$ 100,0000.

Habilitação de fornecedor 21/07/2023
13:01:59

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HM MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 37.438.094/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 20/07/2023
10:52:07

Este pregão foi reagendado para 21/07/2023 11:00.

Sistema 20/07/2023
10:52:07

Sr(s) fornecedor(es), os itens 4, 5, 8, 13, 14 e 17 estão retornando à fase de
Julgamento.

Pregoeiro 20/07/2023
11:05:05

O retorno de fase se dará em razão da decisão do prefeito pelo acolhimento da
Decisão da Pregoeira quanto à HABILITAÇÃO da empresa I G DOS SANTOS DE
OLIVEIRA LTDA. Além disso, o Prefeito decidiu pelo ACOLHIMENTO PARCIAL do
Recurso interposto pela empresa HM MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA, para que

seja possibilitado a licitante vencedora a juntada das certidões
Pregoeiro 20/07/2023

11:09:44
a fim de viabilizar a seleção de propostas mais vantajosa, promovendo a

competitividade e o formalismo moderado.
Pregoeiro 20/07/2023

11:12:33
Quanto à empresa I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA, pós concluída a

tramitação do processo de licitação e aberto o prazo de intenção recursal e as
razões correspondentes, a empresa I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA

apresentou recurso em face de sua inabilitação, sendo verificado pela Pregoeira e
Membros que constam nas documentações apresentadas

Pregoeiro 20/07/2023
11:13:06

a Certidão negativa de pedido de falência ou recuperação judicial ou extrajudicial
do TJDFT vencida em 10/05/2023, bem como também foi anexada a Certidão

negativa de pedido de falência ou recuperação judicial ou extrajudicial do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, que está dentro do prazo de validade.

Pregoeiro 20/07/2023
11:13:50

Diante disso, informo a todos que a empresa I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA
LTDA está declarada HABILITADA.

Pregoeiro 20/07/2023
11:16:20

Quanto à empresa HM MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA, conforme a decisão do
Prefeito, o senhor CHRISTIANO SPADETTO, será concedido o prazo de cinco dias

úteis para que a empresa anexe das certidões conforme convocada a fim de
viabilizar a seleção de propostas mais vantajosa, promovendo a competitividade

e o formalismo moderado.
Pregoeiro 20/07/2023

11:18:14
Informo a todos que a intimação da empresa HM MATERIAL DE CONTRUÇÃO

LTDA sairá no dia 21/07/2023, sendo o prazo de cinco dias contados a partir do
dia 24/07/2023.

Pregoeiro 20/07/2023
11:22:56

Caso a empresa HM MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA anexe antes do prazo
concedido, estaremos adiantando o Certame diante da urgência em finalizar este

Processo.
Sistema 20/07/2023

11:27:30
Senhor fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.

Pregoeiro 20/07/2023
11:30:38

Prezados, informo que no item 05, verificamos que a empresa HM MATERIAL DE
CONTRUÇÃO LTDA é a primeira classificada, e a empresa I G DOS SANTOS DE

OLIVEIRA LTDA está como segunda classificada.
Pregoeiro 20/07/2023

11:39:25
Seguindo a ordem de classificação, informo que estaremos convocando

primeiramente a empresa HM MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA no item 05.
Sistema 20/07/2023

11:42:08
Senhor fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.

Sistema 20/07/2023
11:42:27

Senhor fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.

Sistema 20/07/2023
11:42:49

Senhor fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.

Sistema 20/07/2023
11:43:10

Senhor fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.

Sistema 20/07/2023
11:43:22

Senhor fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.

Pregoeiro 20/07/2023
11:48:01

Informo as demais empresas que caso a empresa HM MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA não encaminhe o anexo no prazo estipulado, passaremos os

itens 4, 5, 8, 13, 14 e 17 para as próximas empresas classificadas, que já
estavam declaradas vencedoras. No caso de envio do anexo, seguiremos

conforme a Decisão do Prefeito Municipal.
Sistema 20/07/2023

12:04:45
Senhor Pregoeiro, o fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:

37.438.094/0001-95, enviou o anexo para o ítem 4.



24/07/2023, 08:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/6

Sistema 20/07/2023
12:05:10

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, enviou o anexo para o ítem 5.

Sistema 20/07/2023
12:05:30

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, enviou o anexo para o ítem 8.

Sistema 20/07/2023
12:06:03

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, enviou o anexo para o ítem 13.

Sistema 20/07/2023
12:06:20

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, enviou o anexo para o ítem 14.

Sistema 20/07/2023
12:06:33

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:
37.438.094/0001-95, enviou o anexo para o ítem 17.

Pregoeiro 20/07/2023
13:03:37

COMUNICADO: Informo a todos os Licitantes que na data do dia 21/07/2023, às
10h00min, estaremos comunicando sobre a finalização deste Pregão.

Pregoeiro 20/07/2023
13:14:51

CORRIGINDO: Onde se lê às 10h00min; Leia-se às 11h00min.

Pregoeiro 21/07/2023
11:21:42

Bom dia, Senhores Licitantes!

Pregoeiro 21/07/2023
11:22:36

Informo que estamos em análise dos documentos conforme a empresa HM
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTD foi convocada.

Pregoeiro 21/07/2023
12:50:36

Prezados, a empresa HM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA havia sido inabilitada
na sessão anterior por não apresentou a Declaração correspondente ao item 12,

subitem 12.5.5,
Pregoeiro 21/07/2023

12:51:11
deixando de apresentar ainda, a Qualificação Econômica Financeira, estando em

desacordo com o item 12, subitem 12.6 do edital, deixando de apresentar
também a Declaração Unificada, estando em desacordo com o item 12, subitem

12.8 do edital.
Pregoeiro 21/07/2023

12:55:17
Em cumprimento a decisão do Prefeito, o senhor CHRISTIANO SPADETTO, a

empresa HM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA foi convocada e apresentou as
documentaçõe dentro do prazo, conforme convocada via Sistema.

Pregoeiro 21/07/2023
12:58:23

Em análise as documentações encaminhadas, comunicamos que a empresa HM
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA comprovou atender às exigências Editalícias,

estando, portanto HABILITADA no Certame.
Pregoeiro 21/07/2023

12:58:40
Sendo assim, promoverei a aceitação das propostas formuladas pelas empresas
supracitadas e, na sequência, sua habilitação no sistema, momento no qual será

aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção
recursal.

Pregoeiro 21/07/2023
12:59:05

Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o
exame de admissibilidade da intenção. Caso o pregoeiro aceite a intenção, será

aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões recursais no
sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões.

Pregoeiro 21/07/2023
12:59:15

Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão
para a fase de julgamento, retificando-se os atos inquinados de

irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.
Pregoeiro 21/07/2023

12:59:24
A falta de manifestação quanto à intenção recursal importará na decadência

desse direito.
Sistema 21/07/2023

13:02:01
Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos
para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no

julgamento´.
Pregoeiro 21/07/2023

13:02:20
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/07/2023 às

13:30:00.
Pregoeiro 21/07/2023

13:48:23
Prezados, informo que não houve registro de intenção de recursos, assim

daremos encerramento à Sessão Pública.
Pregoeiro 21/07/2023

13:48:52
Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste Pregão. Qualquer

dúvida mandem um e-mail em pmcc.licita@gmail.com. Até a próxima.

 

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora Observações

Volta de fase 20/07/2023
10:52:07

O retorno de fase se dará em razão da decisão do prefeito pelo acolhimento da
Decisão da Pregoeira quanto à HABILITAÇÃO da empresa I G DOS SANTOS DE
OLIVEIRA LTDA. Além disso, o Prefeito decidiu pelo ACOLHIMENTO PARCIAL do
Recurso interposto pela empresa HM MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA, para que
seja possibilitado a licitante vencedora a juntada das certidões a fim de viabilizar a
seleção de propostas mais vantajosa, promovendo a competitividade e o
formalismo moderado. . Reagendado para: 21/07/2023 11:00

Abertura do prazo 21/07/2023
13:02:01 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

21/07/2023
13:02:20

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/07/2023 às
13:30:00.



24/07/2023, 08:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/6

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o
artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão
às 13:49 horas do dia 21 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
VALERIA PRAVATO GUARNIER
Pregoeiro Oficial

ANA ELENA DALVI TIMOTEO
Equipe de Apoio

JOSE ROMARIO AZEVEDO
Equipe de Apoio

JOSELAINE PINHEIRO COELHO
Equipe de Apoio

Ver Ata Original   

Voltar   

javascript:self.print()

